**فصلنامه راهبرد دفاعی**. سال سوم، شماره نهم، پاییز ۱۳۸۳.
۲۱. نظری، مصطفی. (۱۳۹۲). **راهبرد صهونیسم در عراق**. پایگاه خبرگزاری فارس.
۲۲. ویور، الی. (۱۳۸۰). «امنیتی کردن و غیر امنیتی کردن». ترجمه مرادعلی صدوقی». **فصلنامه فرهنگ اندیشه**، سال اول، شماره سوم و چهارم.
۲۳. **همشهری دیپلماتیک** - ۲۰۰۴ - شماره ۲۸ - ۱۶ آبان ۱۳۸۳.
۲۴. یزدان‌فام، محمود. (۱۳۹۰). **دولت‌های شکننده و امنیت انسانی**. تهران: پژوهشکده مطالعات راهبردی.
25. Buzun, Barry (1991) **People, States and Fear: An Agenda for International Security Studies in the Post-Cold War Era**, Boulder and Colorado, Lynne Piener Publishers.
26.